
 

 

Seite 1 | 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Montafon Tourismus GmbH, Montafoner Straße 21, 6780 Schruns 
Silvretta Classic Rallye Montafon 2024 
 

Verordnung 
 

Aufhebung eines Fahrverbotes auf der Dorfstraße und dem Kirchplatz in Schruns anlässlich der 
Durchführung der Silvretta Classic Rallye Montafon 2024 

 
Gemäß § 44a Abs 1 und 2 und § 94c, der Straßenverkehrsordnung, BGBl Nr 159/1960 in der geltenden 
Fassung in Verbindung mit § 1 Abs 1 lit b der Verordnung der Landesregierung über den übertragenen 
Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheiten der Straßenpolizei LGBl Nr 30/1995 wird aus 
Anlass der Silvretta Classic Rallye Montafon 2024 im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und 
Flüssigkeit des Verkehrs, der Sicherheit der Veranstaltungsteilnehmer und Zuschauer und unter 
Berücksichtigung der Verkehrslage verordnet: 
 

§ 1 
 
Das Fahrverbot für alle Kraftfahrzeuge auf der Dorfstraße und dem Kirchplatz in Schruns wird für 
Fahrzeuge des Veranstalters und der Veranstaltungsteilnehmer am 06.07.2024 von 13:00 Uhr bis 
16:15 Uhr durch Abdecken der Verkehrszeichen aufgehoben. 
 

§ 2 
 
Gegenständliche Verordnung tritt gem. § 44 Abs. 1 StVO 1960 durch Aufstellung der Verkehrszeichen 
„Fahrverbot (in beide Richtungen)“ gem § 52 Z1 StVO zusammen mit den Hinweistafeln 
„ausgenommen Fahrzeuge des Veranstalters sowie Teilnehmer SILVRETTA CLASSIC“ entsprechend dem 
Regelplan, der einen wesentlichen Bestandteil dieser Verordnung bildet, sowie durch Abdecken 
bestehender Fahrverbote in Kraft bzw. wird durch die Entfernung dieser Verkehrszeichen und 
Abdeckungen wieder außer Kraft gesetzt. 
 
Mit der Aufstellung dieser Verkehrszeichen wird die Montafon Tourismus GmbH betraut. 
 
Ort und Zeitpunkt der Anbringung der Verkehrszeichen sowie deren Entfernung sind in einem 
Aktenvermerk (§ 16 AVG) festzuhalten, wofür das angeschlossene Formular zu verwenden ist, welches 
binnen drei Tagen nach dem Ende der Veranstaltung der Behörde vorzulegen ist. 
 
 

A U S K U N F T :  

Herbert Schuster 
+43 5556 724 35-130 
herbert.schuster@schruns.at 
Zahl: 120-2-068/2024/Schu. 

Schruns, 29. April 2024 

 

 



 

 

Seite 2 | 3 

 
 
Der Bürgermeister 
i.A. Schuster 
 
 

Kundmachungsvermerk 

Diese Kundmachung wurde Unterschrift 

an die Amtstafel angeschlagen am   

von der Amtstafel abgenommen am   

 
 
Regelplan: 
 

  
 
 
 
 
 

ausgenommen Fahrzeuge  

des Veranstalters sowie  

Teilnehmer SILVRETTA CLASSIC 

29.04.2024 Michelle Burtscher


